2024年11月14日

各 位
会社名 株式会社 イメージワン
代表者名 代表取締役社長 川倉 歩

(コード番号 2667 東証スタンダード)
問合せ先 取締役管理部長 武井 保人

 （TEL 03 – 5719 - 2180）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年４月23日に開示した2024年９月期（2023年10月１日～2024年９月30日）の業績予想と本日開

示の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2024年９月期業績予想数値と実績値との差異（2023年10月１日～2024年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A)(注１) 1,600 △483 △487 △598 △55.77

今回実績値(B) (注２) 1,563 △764 △785 △994 △92.73

増減額(B-A) △37 △281 △298 △396 △36.96

増減率(%) △2.3% - - - -

(ご参考)前期実績

(2023 年９月期) (注１)
2,975 △685 △712 △647 △60.39

（注１）連結子会社（株式会社ワン・サイエンス）を含んだ連結決算の数字となります。

（注２）2024年４月 23付「連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、連結子会社（株式会社ワ

ン・サイエンス）は清算が結了したため、非連結決算の数字となります。

２． 差異が生じた理由

売上高については、ヘルスケアソリューション事業のメディカルサプライ分野において、新型

コロナウイルス感染症の症状が緩和傾向にあるため、抗原検査キットの需要が減少し、業績予想

を下回る結果となりました。

営業利益及び経常利益については、ヘルスケアソリューション事業において、2022年１月31日

付「シーメンスヘルスケア株式会社との業務提携に向けた基本合意書の締結に関するお知らせ」

にて開示しましたとおり、CT 装置と生化学・免疫装置を同時搭載した移動型医療ソリューション

（Advanced Mobility Solution）「Medical-ConneX（メディカル・コネクス）(シーメンスヘルスケ

ア株式会社登録商標）」（以下「Medical-ConneX」）を2023年11月に取得し、商品及び製品として計

上しました。その後、約１年にわたって販売活動を行ってきましたが、現時点において販売先が

確約出来ていないことを鑑み、滞留在庫と判断し、2024年９月期末において簿価の切下げを行う

こととなりました。なお、Medical-ConneX は類似する商品が国内に現存しないため、一般的な同

様用途の商品価値を参考にし、正味売却価額に基づく評価基準で算定した商品低価評価損229百万

円を、2024年９月期第４四半期の売上原価に計上いたしました。これにより、想定以上の売上原

価が発生し、業績予想を下回る結果となりました。

当期純利益については、鹿児島県霧島市の関連不動産の収益性が低下し、投資額の回収が見込

めなくなったため、118百万円の減損損失を計上しました。また、システム解約損失として20百万

万円を計上しました。これらの損失は、業績予想時には織り込んでいなかったため、業績予想を

下回る結果となりました。

以上